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PM 2007: RI (Dnr 005-1821/2007) 
 
 
Borgarrådsresor till Bryssel 
 
 

Borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande 
Kommunstyrelsen anvisar 250 tkr för genomförandet av resor till Bryssel för 
borgarråd och borgarrådssekreterare. 
 

 
 

Föredragande borgarrådet Kristina Axén Olin anför följande. 
 

Ärendet 
 
Som ett led i stadens arbete med att göra EU till en naturlig del av stadens vardag och 
att uppnå målen i stadens riktlinjer för internationellt arbete föreslår stadslednings-
kontoret att stadens borgarråd tillsammans med en borgarrådssekreterare genomför 
skräddarsydda resor till Bryssel under hösten 2007 och eventuellt under våren 2008. 

Kostnaden för borgarrådens och borgarrådssekreterarnas resor beräknas till ca 
250 000 SEK och föreslås bekostas av kommunstyrelsen.  

Syftet med besöket är att: 
• uppnå målen i stadens internationella strategi genom fördjupad kunskap om 

hur EU påverkar staden  
• ge ökad synlighet för Stockholm vid EU:s institutioner och stadens egna or-

ganisationer i Bryssel som svenska representationen till EU, Stockholmsre-
gionens Europakommitté (SEU), Eurocities och Sveriges kommuner och 
landstings Brysselrepresentation 

• ge stadens politiska ledning personliga kontakter vid EU:s institutioner och 
stadens egna organisationer i Bryssel 

• ge fördjupad kunskap om hur respektive borgarråds ansvarsområde påverkas 
av EU och om aktuella EU-initiativ liksom vilka möjligheter som finns att 
påverka EU-beslut 

• ge möjlighet att föra fram politiska budskap 
• ge ökad kunskap om hur staden kan bedriva utvecklingsarbete med hjälp av 

EU:s fonder och program. 
 
Beredning 
 
Ärendet har initierats av stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret föreslår att internationella avdelningen, i samarbete med 
Stockholmsregionens Europakommittés kontor i Bryssel, organiserar ett tvådagarsbe-
sök i Bryssel för Stockholms stads samtliga borgarråd och en borgarrådssekreterare 
per borgarråd. Varje borgarråd kommer att få ett skräddarsytt besöksprogram med 
möjlighet att träffa personer inom sitt ansvarsområde på EU:s institutioner och vid 
stadens organisationer i Bryssel. 
 
Mina synpunkter 
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Det är angeläget att Stockholms stad integrerar europaperspektivet i det dagliga arbe-
tet. Eftersom EU-beslut påverkar stadens roll som arbetsgivare liksom dess sam-
hällsplanering och tillsyns- och kontrollverksamhet är det väsentligt att beslutsfattare 
ges möjlighet att ta del av den aktuella utvecklingen inom olika sakområden. Borgar-
rådsresor till Bryssel kan vara viktiga för fördjupandet av våra egna kunskaper om 
aktuella initiativ från EU och också för att etablera värdefulla strategiska kontakter 
och föra Stockholms talan i ett europeiskt sammanhang. 

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande 
Kommunstyrelsen anvisar 250 tkr för genomförandet av resor till Bryssel för bor-
garråd och borgarrådssekreterare. 

 
Stockholm den 15 augusti 2007 
 
KRISTINA AXÉN OLIN 
 
 
Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
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ÄRENDET 
 
Inför det svenska inträdet i EU 1995 trodde de flesta att de svenska kommunerna 
knappast skulle påverkas alls av EU-samarbetet. Det gäller inte längre. Tvärtom har 
EU-samarbetet utvecklats till att omfatta stora delar av kommunernas verksamheter. 
Enligt siffror från Sveriges kommuner och landsting berörs omkring 60 procent av de 
frågor som kommuner och landsting arbetar med av EU.  

Mycket tyder dessutom på att påverkan kommer att öka, vilket slogs fast i statskon-
torets rapport ”EU:s påverkan på kommuner och landsting”. Den kommunala nivån 
påverkas främst genom att medlemsländerna inte får bryta mot den inre marknadens 
principer. Det får konsekvenser för kommunernas tillsyn och kontroll, samhällspla-
nering, service och tjänster, lokal utveckling samt för deras arbetsgivarroll.  

Enligt statskontoret påverkar EU kommuner och landsting framför allt på tre sätt: 
• EU:s lagstiftning med förbud mot nationell lagstiftning och andra åtgärder som 

strider mot den inre marknadens principer om fri rörlighet för bland annat varor, 
tjänster och personer 

• EU:s lagstiftning på tillsyns- och kontrollområden som miljö, livsmedel och djur-
skydd 

• EU:s samarbete inom ramen för strukturfonder och andra utvecklingsprogram. 
Nu har EU-kommissionen dessutom tagit ställning för och påtalat vikten av konsul-

tationer med regioner och städer i ett tidigt skede i beslutsprocessen. 
 
BEREDNING 
 
Ärendet har initierats av stadsledningskontoret.  
 
Stadsledningskontoret 
 
Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 26 juni 2007 har i huvudsak 
följande lydelse. 
 
Förslaget är att internationella avdelningen, i samarbete med Stockholmsregionens Europa-
kommittés (SEU) kontor i Bryssel, organiserar ett tvådagarsbesök i Bryssel (en övernattning) 
för Stockholm stads samtliga borgarråd och en borgarrådssekreterare. Varje borgarråd kom-
mer att få ett skräddarsytt besökprogram där han/hon får möjlighet att träffa personer inom 
sitt ansvarsområde på EU:s institutioner och vid stadens organisationer i Bryssel. 

Inför varje resa kommer internationella avdelningen be om att få genomföra en 30 minu-
ters genomgång med varje borgarråd av programmet i Bryssel. Detta för att gå igenom vilka 
personer de kommer att träffa, möjligheter till utvecklingsarbete inom respektive ansvarom-
råde och material.  
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Budget för Borgarrådsresorna till Bryssel hösten 2007 

Kostnad för samtliga resor i SEK

12 Borgarråd 115200
12 Borgarrådssek 115200
Övrigt 19600

Summa totalkostnad 250000

Kostnad per  person

Flyg 5000
Hotell 1800
Transport 1300
Lunch 500
Middag för 1000

Summa per person 9600

 
 


